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24 روستا در پایتخت گازی استان، محروم از گاز!
با این که شهرستان سرخس، گاز 6 استان را تامین می کند، اما روستاهای واجد شرایط از نعمت گاز بی بهره اند
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 با وجود پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد و وجود 
مخازن عظیم گازی در شهرستان مرزی سرخس 
هنوز 24 روستای واجــد شرایط با بیش از 20 
خانوار جمعیت و تعدادی از روستاها با کمتر از 
20 خانوار جمعیت در مسیر خط لوله، متاسفانه 
از نعمت گاز محروم هستند. تامین سوخت، به 
خصوص در کشوری که منابع غنی گاز و نفت دارد، 
یکی از انتظارات مردم از دولت هاست و با توجه به 
این که یکی از مهم ترین پالایشگاه های کشور، 
پالایشگاه گاز خانگیران سرخس است، انتظار 
ساکنان روستاهای این شهرستان برای تامین 
این نوع سوخت بیجا نیست. پالایشگاه گاز شهید 
هاشمی نژاد خانگیران هم اکنون گاز مصرفی 
شش استان خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی، مازندران، گلستان و سمنان را 
تامین می کند و ساکنان روستاهای پیرامون آن 
همچنان چشم به راه برخورداری از این نعمت به 
سر می برند.مردم روستاهای پسکمر، حاجی 
مدد، خداداد، درازاب، دربندسفلی، شکرا...، 
ــوراب سفلی و علیا،  شلغمی سفلی و علیا ، ش
شوریچه سفلی و علیا، صدرآباد، قلعه سنگی، قره 
قیطان، کلاته صاحبداد، کلاته کیانی، معدن 
زغال سنگ آق دربند، چاله زرد، دق بهلول و کلاته 
گلزار متاسفانه از داشتن گاز طبیعی محروم و در 
این فصل سرد سال با مشکلات عدیده ای رو به رو 
هستند.این در حالی است که بیش از سه دهه از 
احداث و بهره برداری پالایشگاه گاز خانگیران 
سرخس می گذرد و گاز آن به دیگر استان ها هم 
ارسال می شود ، اما روستاهای مجاور پالایشگاه 
محروم از گاز هستند.مردم این منطقه با اظهار 
گلایه معتقدند که در کنار معادن عظیم گازی 
ــدادادی  زندگی می کنیم ، اما از این نعمت خ
بهره ای نمی بریم و سال های زیادی است که این 

چنین مورد بی مهری قرار گرفته ایم.

 گلایه های روستاییان 	 
شهرستان  روســتــایــیــان  از  یکی 
ــن کــه در  ــاره بــه ای ســرخــس بــا اشـ
فصل های سرد سال برای تامین 
ــا سختی  ــازل مـــان ب ــن ســوخــت م
ــادی مواجه هستیم، می  هــای زی
گوید: ایــن انتظار را داشتیم که 
حــداقــل در زمستان امــســال گاز 
روســتــای مــا وصــل مــی شــد، ولی 
چنین نشد. نمی دانیم چــرا گاز 
ــن قدر  ــای مــا ای ــت رســانــی بــه روس
طولانی شده است. یکی دیگر از 
روستاییان به زندگی در مجاورت 
پالایشگاه گــاز خانگیران اشــاره 
می کند و می گوید: منطقه ما در 
فصل زمستان، بسیار سرد است 
و روستاییان برای تامین سوخت 

منازل خود مشکلات زیادی دارند. چرا ما که در 
نزدیکی پالایشگاه زندگی می کنیم، از نعمت 
خدادادی گاز که حق ماست ،بهره مند نیستیم. 
چرا مسئولان در این باره چاره ای نمی اندیشند 

و این مشکلات را برطرف نمی کنند.
 وی اضافه می کند: زمانی که پالایشگاه گاز 
افتتاح شد، گمان می کردیم روستای ما اولین 
جایی است که ازنعمت گاز برخوردار می شود، 

اما این فقط یک خیال بود.

طفره رفتن مسئولان شهرستان سرخس	 
ــه گــلایــه هــای  ــا تــوجــه ب ــان ب ــراس خــبــرنــگــار خ
روستاییان، ســراغ مدیر اداره گاز شهرستان 
سرخس رفت تا علت تاخیر در بهره بــرداری و 
گازرسانی به این روستاها را جویا شود که او نیز 
حاضر به پاسخ گویی نبود و  موضوع را به شرکت 

گاز استان ارجاع داد.
ــه ســراغ فرماندار شهرستان سرخس  در ادام
ــوالات خبرنگار  رفتیم که او هم با دریافت س
ما و با توجه به قول پاسخ مساعد، اما تا زمان 

ــود تماس  ها و پیام های  ــزارش با وج چــاپ گ
مکرر حاضر نشده است به مشکلات روستاییان 
پاسخ بدهد.این در حالی است که فرماندار 
یک شهرستان به عنوان مهم ترین متولی، باید 
پاسخگوی مشکلات مردم و همچنین پیگیر رفع 
دغدغه های آن ها باشد که مهم ترین آن ها، بحث 

گازرسانی است.

درصد رشد گازرسانی به روستاها	 
ــن وضعیت  ــری ــه بـــرای اطـــلاع از آخ ــ در ادام
گازرسانی به روستاهای شهرستان سرخس، 
سراغ مدیر مهندسی و اجرای طرح های شرکت 
گاز استان خراسان رضوی رفتیم که او در پاسخ 
به سوالات خبرنگار ما می گوید: بر اساس آخرین 
روستا   64 دارای  سرخس  شهرستان  آمـــار، 
با بیش از 20 خانوار جمعیت، واجــد شرایط 
گازرسانی است که از این تعداد به  40  روستا 
با جمعیت 12063 خانوار، گازرسانی شده 
24 روستای دیگر با  و عملیات گازرسانی به 
جمعیت 2559 خانوار در برنامه قــرار دارد. 

سید مصطفی حیدری با اشــاره به درصد رشد 
پروژه های گازرسانی در روستاهای شهرستان 
سرخس اظهار می کند: هم اکنون ضریب نفوذ 
گاز در روستاهای بیش از  20 خانوار جمعیت 
شهرستان سرخس 82 درصد است که با تکمیل 
و بهره بــرداری از پــروژه های در حال اجرا ، ان 
شــاءا... نیمه دوم سال آینده این رقم به 100 

درصد ارتقا خواهد یافت.
وی در ادامه سخنان خود به گازرسانی در بخش 
شهری اشاره و تصریح می کند: در بخش شهری 
نیز دو شهر سرخس و مزداوند با ضریب نفوذ 
ــد از نعمت گــاز بهره مند هستند.  100درصـ
حیدری بیان می کند: تاکنون 17 هزار و 173 
انشعاب گاز در شهرستان سرخس اجرا شده که 
10 هزار و 35 انشعاب روستایی و 7 هزار و 138 

انشعاب نیز شهری است. 
وی خاطر نشان می کند: مجموع شبکه گذاری 
گاز در شهرستان سرخس برای بهره مندی 28 
هزار و 423 مشترک 615 کیلومتر است که 

599 کیلومتر این شبکه روستایی است.

کشف ۵۵ کیسه آرد یارانه ای
خاکشور / مسئول نظارت و بازرسی مدیریت 
ــواف  گفت: در گشت  جهاد کــشــاورزی خ
مشترک و بازرسی از نانوایی های شهرستان 
، 55کیسه آرد یارانه ای از دو باب نانوایی 
آزادپز کشف و با دستور مقام قضایی ضبط 
ــاره به تشدید  شد.خالد فقیری ضمن اش
بازرسی  از نانوایی ها با همکاری تعزیرات 
حکومتی،اداره صمت،شبکه بهداشت،اتاق 
ــزود:در سطح  ــ اصــنــاف و بسیج اصــنــاف اف
شهرستان بیش از  140 باب نانوایی وجود 
دارد که 8 باب نانوایی، آزاد پز اســت. وی 
ــرد: ایــن محموله آرد از دو باب  تصریح ک
نانوایی آزادپز کشف و با دستور مقام قضایی 
ضبط شد و برای توزیع در بین نانوایی های 
دولتی سطح شهرستان در اختیار مدیریت 
جهاد کشاورزی خواف قرار گرفت و متخلفان 

به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

با هشدار بارش برف و باران انجام شد

آماده باش کامل دستگاه های 
امدادی و خدماتی گناباد

فرماندار گناباد گفت: به دنبال هشدارهای 
هواشناسی مبنی بر بارش برف و باران و وقوع 
یخبندان طی روزهای آینده، ستاد هماهنگی 
مدیریت بحران این شهرستان از یک شنبه 
شب به مدت یک هفته به حالت آماده باش 
کامل درآمــد.رضــا نصیری در جلسه ستاد 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات 
پاسخ به بحران گناباد افزود: این آماده باش 
در مناطق شهری و روستایی این شهرستان به 
نهادها و دستگاه های اجرایی خدمات رسان 
ــه داد:  ــت.وی ادام ــدادی داده شده اس و ام
مسئولان ستاد مدیریت بحران باید مکان های 
اسکان اضطراری را پیش بینی کنند و در زمان 
وقوع هر گونه خسارت های احتمالی آمادگی 
اسکان سریع آسیب دیدگان را داشته باشند و 
همه ماشین آلات سنگین هم باید در خدمت 

این ستاد قرار گیرند.

گزارش

محمدعلی تمدن

جلوگیری از رودخانه خواری 
در تربت جام 

حقدادی/ مدیر منابع آب تربت جام، تایباد ، 
باخرز و صالح آباد گفت: پس از وصول گزارش 
خاکریزی و تسطیح بستر مسیل سجادیه واقع 
در شمال شهر تربت جام به دفتر دادستان 
عمومی و انقلاب این شهرستان ، بلافاصله 
گروه های اجراییات امور منابع آب و شهرداری 
تربت جام به همراه ماموران نیروی انتظامی در 
محل حاضر شدند و موضوع را بررسی کردند.
به گــزارش خراسان رضــوی، یوسف اختری 
افزود: با دستور دادستان با فوریت برای اعاده 
به وضع سابق و آزادسازی اراضی تصرف شده 
از حریم و بستر این رودخانه فصلی اقدام  شد و 

ماشین آلات متخلف راهی پارکینگ شدند.

به دلیل بارش شدید برف و وقوع کولاک

 ممنوعیت تردد تریلی ها 
در جاده درگز - قوچان

ــداری و حمل و نقل جــاده ای  مدیر کل راه
خراسان رضــوی گفت: بــارش شدید برف 
و وقـــوع کـــولاک در روز گــذشــتــه، موجب 
ممنوعیت تردد تریلی ها در جاده ترانزیتی 
درگــز - قوچان تا اطــلاع بعدی شد.جعفر 
شهامت روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: تردد خودروهای سواری، کامیون و 
اتوبوس نیز در این جاده کوهستانی و برف 
گیر فقط با داشتن زنجیر چرخ امکان پذیر 
است.وی گفت: بر اساس اعلام راهداران 
و سامانه های نظارتی، بارش برف و وقوع 
کولاک سطح جاده درگز - قوچان را لغزنده 
کرده است.مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان رضوی ادامه داد: وقوع مه 
غلیظ در محور درگز - قوچان و جاده مشهد - 
سرخس در محدوده گردنه »مزداوند« موجب 
کاهش دید افقی رانندگان در این دو مسیر 
شده است.شهامت اظهار کــرد: هم اینک 
تردد در دیگر جاده های استان به صورت 

عادی و روان انجام می شود.


